
—  79  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA18-1-2021 5a Serie speciale - n. 6

    ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE
      Avviso di appalto aggiudicato    

     SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE APPALTANTE: I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto: Istituto Nazio-
nale di Fisica Nucleare Via E. Fermi, 54 – 00044 Frascati (RM) – RUP: Dott. Riccardo Gervasoni 

 SEZIONE II: OGGETTO: II.1.2) CPV: CPV Lotto 1, 2 e 3: 48820000-2; CPV Lotto 4 e 5: 48823000-3 
 II.1.4) Breve descrizione dell’appalto e CIG: Fornitura di un sistema di calcolo scientifico e di storage per il poten-

ziamento del nodo INFN della E-Infrastructure Life watch, progetto Lifewatchplus, nell’ambito del potenziamento della 
Infrastruttura di ricerca denominata “E-science per la ricerca sulla biodiversità ed ecosistemi”, sui fondi del Progetto PON 
“Ricerca e innovazione 2014/2020”, suddivisa in cinque lotti. Lotto 1: n. 5 server per il calcolo Cloud CIG: 8155674318 - 
Lotto 2: n. 6 server per calcolo HPC e BDA CIG: 8168780282 - Lotto 3: n. 6 server per il calcolo per HTC CIG: 8168829AEF 
- Lotto 4: n. 2 unità di storage posix CIG: 8168849B70 - Lotto 5: n. 15 unità di storage CHEP CIG: 8168893FBE – CUP: 
B67E19000030007 - Atto GE n. 12342 del 14.02.2020 

 II.2.5) Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa
 SEZIONE IV: PROCEDURA: IV.1.1) Tipo di procedura: aperta. 
 IV.2.1) Data di pubblicazione bando di gara: G.U.U.E. n. 2020/S 110-266293 del 09.06.2020 e G.U.R.I. V° Serie Spe-

ciale “Contratti pubblici” n. 67 del 12.06.2020 
 SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE: Importo di aggiudicazione: Lotto 1: € 293.383,44 di cui oneri relativi a rischi da 

interferenze pari a € 100,00; Lotto 2: € 230.554,87 di cui oneri relativi a rischi da interferenze pari a € 100,00; Lotto 3: 
€ 200.238,70 di cui oneri relativi a rischi da interferenze pari a € 50,00; Lotto 4: € 172.840,85 di cui oneri relativi a rischi da 
interferenze pari a € 80,00; Lotto 5: deserto. Importi oltre IVA al 22%. V.2.1) Data di aggiudicazione: 17.12.2020 (GE 12648) 

 V.2.2) Numero offerte ricevute: Lotto 1 e 2: n. 2; Lotto 3: n. 1; Lotto 4: n. 4; Lotto 5: n. 0 
 V.2.3) Nome e indirizzo dell’aggiudicatario: Lotto 1 e 2: E4 Computer Engineering S.p.A. – Via Martiri della Libertà, 

66 – 42019 Scandiano (RE) - Lotto 3 e 4: SIM NT S.r.L. – Via La Malfa Ugo, 5/7 – 70125 Bari 
 SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI: VI.4.1) Presentazione di ricorso: TAR territorialmente competente; ai sensi 

del D.lgs. n. 104/2010 e s.m.i. 
 VI.5) Avviso trasmesso all’Ufficio Pubblicazioni UE: 11.01.2021   

  Divisione affari contrattuali - Il direttore
Dino Franciotti

  TX21BGA955 (A pagamento).




